
ΠΑ.Δ.Α. ΑΑΑΠΘΡΕΧΖΕΙΦΕΛΕΒ/ΑΘ/2021 Αιγάλεω
ΜΙπϊοίε οἵ Ὀἰσίαὶ Ορος

ον
αησιγΌρος, Όοιοὔτιοὐτν τς 37ῇ ἲς Ὠδίο:

20210922 1208:ἨθίΙεπίο Βθρωθίς Εροτ
Εθάσοη:
ἐρερῦου: Αὔνοης

6
|

π 23-ΤηΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ κ τσ εανΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -.ξ-.-.κε. Σ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, Βαθμός Ασφαλείας: Δ ως, ποστ. Σα.
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ Να διατηρηθεί μέχρι:

Βαθμός Προτεραιότητας: κος(τν τος
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ

ΤΜΗΜΑ Β ηΜαρούσι, 21-09 -2021
Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.153/ 118467/Α5

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 ΑΠΟΦΑΣΗ
Τ.Κ.--Πόλη :15122 - Μαρούσι
Ιστοσελίδα : Πιρ://νννυν.το]πεάμ.ρον.ΡΓ
Πληροφορίες «-:Ε. Γκαβογιαννάκη
Τηλέφωνο τ210-3442133

Θέμα: «Προθεσμία εγγραφήςστις Σχολές επιτυχίας των εισαγοµένωνστις Σχολές, Τμήματα ή εισαγωγικές
κατευθύνσεις της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ειδικής κατηγορίας των Αλλοδαπών-Αλλογενών και των
αποφοίτων Λυκείων ἡ αντίστοιχων σχολείων Κρατών-Μελών της Ε.Ε., για το ακαδηµαϊκό έτος 2021-2022».

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 2 του ν.2525/1997 (188 Α’), όπως αντικαταστάθηκε µε την παρ.3 του
αρ.13 του αρ.13 του ν.35404/2005 (260 Α’) και αντικαταστάθηκε εκ νέου µε την παρ.Ί του αρ.50 του
ν.Δ415/2016 (159 Α’) και συμπληρώθηκε µε τις διατάξεις των παραγράφων6 και 7 του άρθρου 13 του
ν.4452/2017 (17 Α’) καιτην περ.2 του άρθρου 32 του ν.4521/2018 (35 Α’).

2) Τις διατάξεις της µε αρ.πρωτ. Φ.151/20049/2007/86/2007 (272 Β’) Υ.Α. «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια
εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου
ατης παραγράφου 4 του άρθρου2 του ν. 2525/1997» ὁπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις µε αριθμ. Φ.253.1/53195/Α5/13-5-2021 (1929 β’) και Φ.253.1/96019/Α5/Ο3-08-2021 (3551 ϐ)
Υπουργικές Αποφάσεις σχετικά µε τον καθορισμό του αριθμού εισακτέων για το ακαδ. έτος 2021-2022.

4) Τη µε αριθμ. Φ.153/104315/Α5/27-8-2021 Υπουργική Απόφαση «Κύρωση πινάκων εισαγοµένων στα
Τµήματα/ξισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ειδικής κατηγορίας
των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε) καὶ Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων
σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε.,γιατο ακαδηµαϊκό έτος 2021-2022».

5) Τις διατάξεις του ΠΔ 83/2019 (121 Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργώνκαι Υφυπουργών».

Ορίζουμε
ως προθεσµία εγγραφής των υποψηφίων που εισάγονται µε την ειδική κατηγορία των Αλλοδαπών-
Αλλογενών και των αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων Κρατών-Μελών της Ε.Ε. που εισάγονται στα
Τµήµατα/ξισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Ελλάδος, για το



ΑΔΑ: ΘΡΟΘΧ4ΘΜΤΛΗ-ΛΞΓ

ακαδηµαϊκό έτος 2021-2022, το χρονικό διάστηµα από Πέμπτη 23 Σεπτεµβρίου έως καὶ Πέμπτη 30
Σεπτεµβρίου 2021.
Η εγγραφή των εισαγοµένων θα γίνεται κατόπιν αιτήσεως συνοδευόµενης από τα δικαιολογητικά που
προβλέπονται στο άρθρου 3 της µε αρ. πρωτ. Φ.151/20049/2007/86/2007 Υ.Α. (272 8’). Η αίτηση εγγραφής
και τα δικαιολογητικά θα υποβάλλονται στη γραμματεία της οικείας σχολής ή τμήματος, µέσα στην ανωτέρω
προθεσµία, αυτοπροσώπως ἡ µε νόµιµα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, ή, εναλλακτικά, µε ταχυδρομική
αποστολή της αἴτησης καὶ των δικαιολογητικών των επιτυχόντων µε συστηµένη επιστολή και απόδειξη
παραλαβής, λόγω των ειδικών συνθηκών που έχουν προκύψει από την πανδημία του ΟΟΨΙΡ-Ί9.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση

1.Πανεπιστήµια, ΑΣΠΑΙΤΕ και ΑΣΤΕ

2.Υπουργείο Εξωτερικών
- Διεύθυνση Μορφωτικών, Πολιτιστικών και Αθλητικών Υποθέσεων (Ε3)
τ Διεύθυνση Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης 5ΗΕΝΟΕΝ (Γ4)

3.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

-Διεύθυνση Κρατικής Ασφάλειας
-Τμήμα Αλλοδαπών Αθήνας
4.Περιφἑρεια Αττικής

-Γραφείο Αλλοδαπών ἂἃι Μετανάστευσης
5.Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Πανεπιστηµίου Αθήνας

6.Σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφείο κ. Υπουργού

2.Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομώνκαι Εξετάσεων
3. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων

4,Διεύθυνση Εξετάσεωνκαι Πιστοποιήσεων, Τµήµα Β’


